Администрация
 Тунгокоченского муниципального округа
    Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01 декабря 2025 года

	 № 1072

	село Верх – Усугли

     Об утверждении нормативных затрат на оказание услуг по осуществлению деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Тунгокоченского муниципального округа на 2026 год

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013 г.  № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», на основании приказа Государственной ветеринарной службы Забайкальского края от 05.11.2025 г. № 235 «Об установлении нормативов финансовых затрат на реализацию органами местного самоуправления муниципальных районов  и городских округов Забайкальского края отдельными государственными полномочиями по организации мероприятий при осуществлении деятельности по  обращению с животными без владельцев на 2026 год», руководствуясь статьями 32, 37 Устава Тунгокоченского муниципального округа, постановлением администрации Тунгокоченского муниципального округа от 08.04.2024 г. № 316 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов Тунгокоченского муниципального округа (включая  подведомственные муниципальные казенные учреждения)», администрация Тунгокоченского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	Утвердить прилагаемые нормативные затраты на оказание услуг по осуществлению деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Тунгокоченского муниципального округа на 2026 год.
  2.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Вести Севера», разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Тунгокоченского муниципального округа и в Единой информационной системе в сфере закупок.

3.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования.

Глава Тунгокоченского
муниципального округа                                Н.С.Ананенко

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением
 администрации Тунгокоченского муниципального округа
от «01» ноября 2025 года № 1072
[bookmark: _GoBack]
НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ
на оказание услуг по осуществлению деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Тунгокоченского муниципального округа на 2026 год

	№
п/п
	Наименование затрат
	Единица измерения
	Нормативные затраты, в рублях

	1
	Отлов и транспортировка

	1.1.
	Отлов животных без владельцев, в том числе транспортировка в приют для животных
	1 голова
	6 873, 85

	1.2.
	Биркование
	1 голова
	206,85

	2
	Содержание 20 дней

	2.1.
	Содержание в пункте временного содержания животных без владельцев, 1 день
	1 голова
	144,09

	2.2.
	Стерилизация/кастрация животных без владельцев
	1 голова
	5 371,91

	2.3.
	Проведение осмотра, оказание ветеринарной помощи, вакцинация против бешенства и иных заболеваний, опасных для человека и животного
	1 голова
	1 169,09

	3
	Умерщвление

	3.1.
	 Гуманное умерщвление (эвтаназия)  животного без владельца по показаниям
	1 голова
	3 807,98

	3.2.
	Уничтожение (утилизация) трупа животного без владельца при умерщвлении  по показаниям
	1 голова
	2 271,42

	4
	Уничтожение (утилизация) трупа животного без владельца при пожизненном содержании
	1 голова
	2 271,42

	5
	Годовое пожизненное содержание

	5.1.
	Поддержание надлежащих условий жизнедеятельности, в течении , 1 день
	1 голова
	189,27

	                                                     Итого
	22 305,88